
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 226 DEL 12-03-2015

DETERMINAZIONE

N. 56 DEL 12-03-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Accertamento d'entrata di cui alla Convenzione con i Comuni di
Calenzano e Campi Bisenzio per lo svolgimento del servizio di "Biblioteca viaggiante"
tramite APECAR

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la convenzione stipulata fra l’Amministrazione comunale di Sesto
Fiorentino e i Comuni di Calenzano e Campi Bisenzio in data 30 Marzo 2014 relativa al
servizio di “biblioteca viaggiante” da svolgersi tramite APECAR con decorrenza 01.04.2014
e valida fino al 31.12.2016;

RICORDATO che con la predetta Convenzione venivano stabilite le modalità di impiego del
servizio APECAR, nonché le modalità relative alle spese complessivamente occorrenti,
comprensive della manutenzione ordinaria, dell’assicurazione del veicolo, della tassa di
proprietà, nonché del personale incaricato;

PRESO ATTO che nella sopracitata Convenzione, agli artt. 2 e 3, veniva stabilito che:
- l’Amministrazione comunale di Sesto Fiorentino avrebbe provveduto alla gestione delle
spese del servizio, rimettendo semestralmente, ai Comuni di Calenzano e Campi Bisenzio, un
resoconto delle spese sostenute;
- le Amministrazioni comunali di Calenzano e Campi Bisenzio avrebbero provveduto al
rimborso al Comune di Sesto Fiorentino, della quota spettante delle suddette spese,
proporzionale all’effettivo utilizzo del servizio;

CONSIDERATO che alla data del 30 dicembre 2014, risulta che i Comuni di Calenzano e di
Campi Bisenzio debbano rimborsare all’Amministrazione comunale, per il secondo semestre
del 2014, la complessiva somma di €. 1.338,83 così suddivisa:

Comune di Calenzano 459,61;
-



Comune di Campi Bisenzio 879,22;
-

VISTE  le comunicazioni del Responsabile del Servizio Cultura del Comune di Sesto
Fiorentino indirizzate al Comune di Calenzano e al Comune di Campi Bisenzio, con le quali
si comunicavano gli importi spettanti e si chiedeva di confermare la corresponsione da parte
dei medesimi al Comune di Sesto Fiorentino;

PRESO ATTO altresì che i Comuni di Calenzano e Campi Bisenzio hanno confermato
rispettivamente le cifre di rimborso sopra indicate trasmettendo la seguente documentazione:
- Comune di Calenzano – atto di liquidazione del 16.01.2015 dell’importo di €. 459,61 a
favore del Comune di Sesto Fiorentino;
- Comune di Campi Bisenzio atto di liquidazione del 19.01.2015 dell’importo di €. 879,22 a
favore del Comune di Sesto Fiorentino
quale rimborso per il servizio di cui trattasi;

RICHIAMATO il D. Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione;

VISTO il decreto sindacale n. 39 del 10.12.2014 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali ed abitative”;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

Di accertare l’entrata di complessivi €. 1.338,83, sul cap. PEG 750 così suddivisa:1)
Comune di Calenzano 459,61 - Comune di Campi Bisenzio 879,22 quale rimborso di
quota parte delle spese sostenute dall’Amministrazione comunale di Sesto Fiorentino
per il secondo semestre 2014, per il servizio di “Biblioteca viaggiante” attraverso
APECAR, secondo quanto stabilito agli artt. 2 e 3 dalla Convenzione stipulata in data
30 marzo 2014 e sopra richiamata.

Di dare atto che  ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile2)
Unico del presente Procedimento è il Responsabile del Servizio Cultura Dott. Enio
Bruschi;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 in materia di3)
“Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 in materia di4)
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 12-03-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 56 DEL 12-03-2015 - Reg. Gen. N. 226
DEL 12-03-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento d'entrata di cui alla Convenzione con i Comuni di
Calenzano e Campi Bisenzio per lo svolgimento del servizio di "Biblioteca viaggiante"
tramite APECAR

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 252

Accertamento di entrata di cui alla convenzione con i
Comuni di Calenzano e Campi B.zio per lo svolgimento
del servizio "Biblioteca viaggiante" tramite Apecar -
somma dovuta dal Comune di Calenzano per il 2̂
semestre 2014 - Operazione: InserimentoSoggetto:
20895 COMUNE DI CALENZANO

PEG: 750     PIANO FIN: 2.01.01.02.003
Contributi finalizzati da vari Comuni - Settore
Educativo

16/03/2015 459,61

Accertamento
2015 / 253

Accertamento di entrata di cui alla convenzione con i
Comuni di Calenzano e Campi B.zio per lo svolgimento
del servizio "Biblioteca viaggiante" tramite Apecar -
somma dovuta dal Comune di Campi B.zio per il 2̂
semestre 2014 - Operazione: InserimentoSoggetto:
21543 COMUNE DI CAMPI BISENZIO

PEG: 750     PIANO FIN: 2.01.01.02.003
Contributi finalizzati da vari Comuni - Settore
Educativo

16/03/2015 879,22

Totale Accertato 1.338,83
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-03-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 56 DEL 12-03-2015 - Reg. Gen. N. 226
DEL 12-03-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


